
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 4 

Směrnice děkana č. 4/2022: ` 

Pravidla mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí 

ke studiu v bakalářském studijním programu Výtvarná umění (B8206) 

pro akademický rok 2022/2023 

 

Datum vydání: 27. dubna 2022 

Závaznost: všechny součásti fakulty 

Účinnost: dnem vydání 

Vydává: děkan FaVU VUT 

Zpracovala: MgA. Katarína Hládeková, Ph.D. 

Počet stran: 4 

Počet příloh: – 

Rozdělovník: všechny součásti fakulty, veřejnost 

 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

1) Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023. v bakalářském 

studijním programu „Výtvarná umění (B8206)“ (dále jen „studijní program“) uskutečňovaném Fakultou 

výtvarných umění VUT  (dále „Fakulta“) v souladu s § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 67/2022 Sb., 

o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace a zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále 

„statut“). 

2) Studijní program umožňuje prezenční formu studia. 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 4 

Článek 2 

Podmínky pro přijetí 

1) V přijímacím řízení podle těchto pravidel mohou být přijati ke studiu pouze uchazeči, kteří jsou cizinci 

podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., tedy cizinci, kterým byla v České republice poskytnuta 

dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

2) Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je v souladu s § 48 odst. 1 

získání středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou.  

3) Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro studium 

předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací zkouškou. Přijímací 

zkoušku nelze prominout.  

 

Článek 3 

Maximální počet přijatých uchazečů 

V mimořádném přijímacím řízení podle tohoto rozhodnutí může být přijato maximálně 16 uchazečů. 
 

Článek 4 

Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 1. 5. 2022 do 31. 5. 2022. 
 

Článek 5 

Přihláška ke studiu 

1) Přijímací řízení uchazeče se zahajuje odesláním e-přihlášky na Fakultu ve stanoveném termínu.  

2) Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky (https://www.vut.cz/eprihlaska/). 

3) Prostřednictvím e-přihlášky je nutné vložit následující dokumenty: 

a) životopis ve formátu PDF nebo DOC; 

b) motivační dopis ve formátu PDF nebo DOC; 

c) portfolio ve formátu PDF nebo ZIP. 

4) Uchazeč je dále povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu: 

a) úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném středoškolském vzdělání nebo česné prohlášení 

o požadovaném stupni předchozího vzdělání v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 67/2022 Sb. 

b) a doklad o přiznání poskytnutí dočasné ochrany na území ČR ve smyslu čl. 2 odst. 1. 

5) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2022/2023 byl v souladu s § 8 odst. 

1 písm. d) zákona č. 67/2022 Sb. Rozhodnutím č. 9/2022 uchazečům uvedeným v čl. 2 odst. 1 prominut.  

https://www.vut.cz/eprihlaska/


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 / 4 

6) Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2022/2023 byl v souladu s § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 67/2022 Sb. Rozhodnutím 

č. 9/2022 uchazečům uvedeným v čl.  2 odst. 1 prominut. 

7) Má-li přihláška vady, Fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní vady 

přihlášky v předepsané lhůtě, Fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč 

poučen.  

8) Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 statutu. Podmínkou přijetí cizinců ke studiu 

v českém jazyce je dále prokázání dostatečné úrovně českého jazyka, tato podmínka může být 

uchazečům uvedeným v čl.  2 odst. 1 prominuta.  

 

Článek 6 

Přijímací zkouška 

1) Přijímací zkouška má dvě části a probíhá před zkušební komisí.  

2) Obě části přijímací zkoušky proběhnou 20. 6. 2022 v čase uvedeném v pozvánce. 

3) Pozvánka k přijímací zkoušce bude uchazečům zaslána 10. 6. 2022. Pozvánka je zaslána elektronicky 

na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je pozvánka uchazeči zpřístupněna v jeho e-

přihlášce. 

4) První část přijímací zkoušky je prezentace, při které uchazeč komisi představí vlastní práce a/nebo jejich 

dokumentaci v podobě portfolia. 

5) Druhá část přijímací zkoušky je pohovor odvíjející se od motivačního dopisu.  

6) Hodnocení přijímací zkoušky probíhá na uzavřeném jednání komise následujícím bezprostředně po 

prezentacích a pohovorech se všemi uchazeči, kteří se dostavili k přijímacímu řízení. Hodnotí se 

bodovací stupnicí 0–10 bodů za portfolio a 0–10 bodů za pohovor. Při hodnocení portfolia je pozornost 

věnována tvořivé stránce talentu, schopnosti osobitého myšlení a jeho vyjadřování výtvarnými 

prostředky, s ohledem na zaměření ateliéru, do kterého se uchazeč hlásí. Při hodnocení pohovoru 

a motivačního dopisu je pozornost věnována především schopnosti přesvědčivě artikulovat vlastní tvůrčí 

záměr a orientaci ve zvolené problematice. Uchazeči, kteří obdrží 10–20 bodů, jsou komisí doporučeni 

děkanovi k přijetí. Uchazečům, kteří obdrží hodnocení 0–9 bodů, je přijímací řízení ukončeno. 

7) Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu není umožněno. 

8) Účastník je povinen vykonat přijímací zkoušku osobně. 

9) Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se na místě 

podle čl. 3. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou ke studiu přijati 

všichni tito uchazeči. 

 

 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 / 4 

Článek 7 

Přijetí ke studiu 

1) Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijímacího 

řízení. 

2) Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách studijního 

oddělení. Fakulta může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

2) Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona/§ 9 odst. 1 písm. g) zákona AS FaVU 

dne 27. 4. 2022. 

 

 

 

doc. MgA. Filip Cenek v. r.     MgA. Karel Bařina, DiS., v. r. 

děkan FaVU VUT      předseda AS FaVU 

 


	Směrnice děkana č. 4/2022: ` Pravidla mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu Výtvarná umění (B8206) pro akademický rok 2022/2023
	Článek 2 Podmínky pro přijetí
	Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu
	Článek 5 Přihláška ke studiu
	Článek 6 Přijímací zkouška
	Článek 7 Přijetí ke studiu
	Článek 8 Závěrečná ustanovení


